

Nozdrzec, 15.12.2025 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. ***Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Nozdrzec i jednostek organizacyjnych w latach 2026 – 2027.***

Na podstawie § 5 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 130 000,00 zł, zwanego dalej „Regulaminem”, Zamawiający udziela wyjaśnień na przedstawione przez Wykonawców zapytania:

Pytanie Nr 1:

Przedmiot zamówienia obejmuje: punkt 1: *"Otwarcie, prowadzenie i zamknięcie rachunku bieżącego i pomocniczych oraz rachunków funduszy celowych za pośrednictwem bankowości elektronicznej"*.

Dotyczy otwierania nowych rachunków. Z uwagi na zachowanie najwyższych zasad bezpieczeństwa nie mamy uruchomionej w naszym Banku możliwości otwierania nowych rachunków za pośrednictwem bankowości elektronicznej. Proponujemy pozostawienie otwierania rachunków na dotychczasowych zasadach tj. na pisemny wniosek złożony w postaci dyspozycji w placówce naszego Banku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie Nr 2:

Punkt 7 e: *„umożliwienie użytkownikom dysponowania podpisem elektronicznym służącym jedynie do czynności związanych z obsługą bankowości elektronicznej"*.

W naszej bankowości pracownicy Gminy zatwierdzają przelewy w aplikacji Bankowej logując się na własne dane identyfikacyjne. Proponujemy pozostawienie obowiązującej dotychczas funkcjonalności, ze względu na mniejsze koszty po stronie Urzędu Gminy, a niżeli przy używania podpisu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie Nr 3:

Punkt II *„Zamawiający nie dopuszcza możliwości pobierania dodatkowych opłat i prowizji:*

- druki czeków elektronicznych"*.

Bank nie posiada w obsłudze czeków elektronicznych. Proponujemy tradycyjnie чеки wydawane w placówce Banku.

- „sporządzanie wyciągów bankowych oraz wtórników do wyciągów bankowych na żądanie w formie pliku elektronicznego (możliwość dołączenia do wyciągów bankowych dokumentów źródłowych lub dokumentów potwierdzających operacje”.

Zgodnie z funkcjonalnością jest taka opcja dostępna dla Państwa w aplikacji internetowej, macie dostęp do wyciągów, można pobrać również potwierdzenie operacji na rachunkach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydawanie tradycyjnych czeków w placówce Banku i pobieranie wyciągów lub potwierdzeń operacji z aplikacji internetowej.

Pytanie Nr 4:

Punkt IV w przypadku gdy suma marży i stopy WIBID IM osiągnie wartość ujemną, to Bank jako środków na rachunku bankowym będzie przyjmował oprocentowanie w wysokości 0,00%”

Ze względu na to że planowane jest wycofanie stopy WIBID proponujemy przyjęcie stopy własnej Banku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie Nr 5:

”Zamawiający nie może ponosić dodatkowych kosztów związanych z realizacją poleceń przelewów zagranicznych.”

Prosimy o informację ile planują Państwo wysłać takich przelewów w okresie 01.01.2026r. - 31.12.2027r. ?

Odpowiedź:

We wskazanym przedziale czasowym Zamawiający planuje realizację ok. 15 przelewów zagranicznych.

Pytanie Nr 6:

IX punkt 1 „realizacja poleceń przelewów w dniu założenia zlecenia płatniczego. Zlecenia będą składane w dni robocze w godzinach od 7:00 do 15:30”

Prosimy o doprecyzowanie czy chodzi o możliwość składania przelewów w wersji elektronicznej czy papierowej w placówce banku?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje, iż niniejszy fragment dotyczy przelewów w wersji elektronicznej.

Pytanie Nr 7:

IX punkt 4 „Bank ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody wynikłe z nienależytego zabezpieczenia systemu bankowości elektronicznej przed działaniami osób nieupoważnionych”. Bank dochowuje należytej staranności i odpowiada za bezpieczeństwo funkcjonowania bankowości elektronicznej na urządzeniach i serwerach po własnej stronie. Jednak to każdy użytkownik bankowości elektronicznej jest w pełni odpowiedzialny za logowanie się do systemu i nie udostępnianie identyfikatora czy hasła do bankowości, oraz zabezpieczenie komputerów i urządzeń z których korzysta do logowania w bankowości a także zapewnienia kontroli dostępu i zabezpieczeń w które służą bezpieczeństwu (m.in. programy i zabezpieczenia antywirusowe).

Odpowiedź:

Konstruując takie wymaganie Zamawiający miał na myśli zagrożenia wynikające wyłącznie z zaniedbań, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca (niezawinionych przez Zamawiającego).

Pytanie Nr 8:

XIV PUNKT 8 „W przypadku powstania opóźnień w realizacji przelewów z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. W umowie zawarte zostaną wysokości kar umownych”.

Bank z w/w tytułów nalicza odsetki karne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie, pod warunkiem, że zapisy o naliczaniu odsetek karnych za opóźnienia w realizacji przelewów zostaną ujęte w postanowieniach przyszłej umowy.

Zamawiający informuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Zapytania cenowego i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Zamawiający udostępnia wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

WÓJT
mgr Stanisław Celoznowski